ratus ribu rupiah sehingga apabila di jumlahkan perharinya Rp. 500.000 x 8 = 

Rp. 4.000.000 (empat juta rupiah) / hari. Dimana kerugian itu dirasakan 

Penggugat dari bulan Desember 2023 sehinggga kalua di jumlahkan yaitu 

senilai Rp. 4.000.000 x 93 hari = Rp 372.000.000 (tiga ratus tujuh puluh dua 

juta rupiah). 

10. Bahwa Penggugat sangat menghawatirkan Tergugat I tidak mentaati isi 

putusan dalam perkara ini setelah Berkekuatan Hukum Tetap (Inkracht), 

maka Penggugat memohon kepada Yang Mulia Ketua Pengadilan Negeri 

(PN) Mataram dan/atau Yang Mulia Majelis Hakim yang memeriksa dan

[...]

Menyatakan bahwa perjanjian (Yellow Paper) yang dibuat antara Tergugat I 

dan Tergugat II tidak memiliki kekuatan hukum mengikat. 

8. Menyatakan sah dan berharga Sita Jaminan atas obyek sengketa 

9. Menghukum Tergugat I untuk membayar kerugian kepada Penggugat 

dengan perincian:  

• Kerugian Materil sebesar Rp. 372.000.000,- (tiga ratus tujuh puluh dua 

juta ripuah);  

10. Menghukum Tergugat I untuk meninggalkan / menyerahkan Bangunan milik 

Penggugat secara sukarela maupun dengan bantuan apparat kepolisian 

berdasarkan putusan Pengadilan Negeri Mataram Nomor 

104/Pdt.G/2023/PN.Mtr serta keluar dari lokasi tanah Garapan Penggugat

[...]

harga Rp 8.000.000.000 (delapan miliar rupiah) dengan sistem 

pembayaran sebagai berikut: 

- Pembayaran pertama dilakukan pada tanggal 1 November 2019 

sejumlah Rp.200.000.000 (dua ratus juta rupiah). 

- Pembayaran kedua dilakukan pada bulan Februari 2020 sejumlah 

Rp.4.800.000.000 (empat miliar delapan ratus juta rupiah). 

- Pembayaran ketiga dilakukan tangal 31 Juli 2020 sejumlah 

Rp.1.000.000.000 (satu miliar rupiah). 

- Pembayaran keempat dilakukan pada tanggal 31 Desember 2020 

sejumlah 1.500.000.000 (satu miliar lima ratus juta rupiah). 

- Pembayaran kelima dilakukan pada tanggal 30 Maret 2021 sejumlah 

Rp 500.000.000 (lima ratus juta rupiah). 

8. Bahwa di dalam perjanjian yang dibuat tersebut, Tergugat Rekonvensi 

maupun PT Sincare Wonderfull Future sama-sama mengetahui bahwa

[...]

dapat kami rincikan sebagai berikut: 

Kerugian materil: 

Bahwa berdasarkan ketentuan Perda Provinsi NTB Nomor  5 tahun 2018 

tentang Retribusi Daerah bahwa tiap-tiap tanah yang dilakukan 

pemanfaatan oleh pihak ketiga berkewajiban untuk membayar retribusi 

dengan perhitungan Rp 65.000.000,00 ( enam puluh lima juta pertahun, 

maka kerugian yang ditimbulkan oleh Tergugat Rekonvensi akibat 

membangun dan memanfaatkan bangunan tanpa izin terhitung pasca 

putusnya kontrak Pemerintah Provinsi NTB dengan PT Gili Trawangan 

Indah sejak tahun  2021 maka dapat dilakukan perincian sebagai berikut:

[...]

Maka dari pedoman perhitungan tersebut, dimana Terguggat Rekonvensi 

telah mempergunakan tanah objek sengketa tanpa alasan izin dan legal 

terhitung dari tahun 2021, sehingga dapat dikomulasikan kerugian sebagai 

berikut: 

(4 tahun x 65.000.000,00 = Rp.260.000.000,00 (dua ratus enam puluh juta 

rupiah) 

Kerugian Immateril: 

Tidak dapatnya Penggugat Rekonvensi untuk melakukan pemanfaatan 

tanah secara optimal maupun perikatan dengan pihak ketiga lainnya 

karena terdapat bangunan yang telah dibangun oleh Tergugat Rekonvensi, 

serta menimbulkan keresahan dari pihak Penggugat Rekonvensi terkait